
  Prot. 81451 del 9.09.2020 rep. 424 

1 
 

 

 
 

 

Università degli Studi di Messina  
Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 4 settembre 2020 

 
XIV – ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI ARREDI DIDATTICI: MODIFICA EX ART. 106 

D.LGS. 50/2016. 
 

L’anno 2020, il giorno 4 del mese di settembre, alle ore 15:20 e seguenti, presso la sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 

Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg.  

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. Dionigi Gianlorenzo  P   

Membro interno PA Prof. Campagna Lorenzo P   

Membro interno RC Dott. Costa Dino P   

Membro interno PTA Dott. Fallico Maurizio P   

Membro esterno  Dott. Bommarito Sergio  P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Sig.   Masano Daniele  P   

Rappresentante studenti Sig.   Marchiafava Salvatore  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Santoro Massimo  Presidente P   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente A   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente A   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

E’ presente, altresì, il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente del Dipartimento 

Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

 



  Prot. 81451 del 9.09.2020 rep. 424 

2 
 

     …O M I S S I S 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015; 

all’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato 

 

D E L I B E R A 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 106 comma 12, d. lgs. 50/2016, l’estensione in aumento 

del contratto rep. 1566 del 29.05.2019 stipulato con l’Associazione temporanea 

composta dalle Imprese Emmegi srl (oggi 123lab srl) e Global Forniture srls, nei limiti del 

quinto dell’importo, quantificato in euro 321.552,99;  

- di dare mandato al Direttore Generale di rendere esecutiva la conseguente 

deliberazione, autorizzando lo stesso a sottoscrivere i relativi contratti specifici e/o 

ordinativi di fornitura; 

- di dare mandato al Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse 

Finanziarie di far gravare la spesa, pari ad € 392.294,64, in quanto ad €. 383.355,00 sulle 

somme disponibili sul CA. 01.11.02.05 Attrezzature informatiche (progetto 

CONTRIB_MIUR_DM_294_2020), ed €. 8.939,64 sul CA. 01.11.02.05 Attrezzature 

informatiche UA.DA05.  

 

 
Allegato: 
- relazione istruttoria. 

 

 
            F.to IL SEGRETARIO 
                    Direttore Generale 
       Avv. Francesco Bonanno 

 

 


